[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015                                           п. Сандово                                                № 244
О внесении изменений в постановление

администрации Сандовского района от 26.12.2013г. № 466

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, внести в постановление администрации Сандовского района от 26.12.2013г № 466 следующие изменения:
1.Изложить Перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля (надзора) администрацией Сандовского района Тверской области в новой редакции (приложения 1).

2.Изложить Перечень функций муниципального контроля (надзора) переданных органам местного самоуправления поселений Сандовского района администрации Сандовского района Тверской области в новой редакции (приложения 2).
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации  Сандовского района                                 М.М.Тихомирова

Перечень

функций муниципального контроля (надзора) администрации Сандовского района Тверской области
	№

п/п
	Наименование функций
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение, исполняющее муниципальную функцию

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	п.5 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ч.3 ст.13.1 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устав Сандовского района Тверской области
	Отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского района

	2.
	Осуществление контроля за организацией и осуществлением деятельности по продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
	ст.23 Федерального закона от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Устав Сандовского района Тверской области
	Отдел экономики администрации Сандовского района

	3.
	Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью имущества, находящегося в муниципальной собственности района
	п.3 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Устав Сандовского района Тверской области
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района

	4.
	Осуществление муниципального контроля за предоставлением обязательного экземпляра
	п 2 ст.5 Федерального закона от 29.12.1994г № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»
	Организационно-правовой отдел администрации Сандовского района

	5.
	Осуществление муниципального контроля за деятельностью образовательных организаций, подведомственных отделов образования администрации Сандовского района
	Федеральный закон от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-Р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
	Отдел образования администрации Сандовского района

 Управляющий делами

администрации Сандовского района

  В.В. Баранова

Перечень

функций муниципального контроля (надзора) переданных органами местного самоуправления поселений Сандовского района Тверской области администрации Сандовского района.
	№

п/п
	Наименование функций
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение, исполняющее муниципальную функцию

	1.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сандоский район»
	Земельный кодекс РФ, Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления поселений Сандовского района органу местного самоуправления МО «Сандовский район»
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района

	2.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Сандовского района Тверской области
	Жилищный кодекс РФ, Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления поселений Сандовского района органу местного самоуправления МО «Сандовский район»
	Отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского района

Управляющий делами

администрации Сандовского района

  В.В. Баранова

Приложение 1

к Постановлению администрации

Сандовского района от 18.12.2015г. № 244

Приложение 2

к Постановлению администрации

Сандовского района  от 18.12.2015г. № 244